visto  que,  em  princípio,  o  edital  não  observa  os  princípios  da  seleção  da  proposta  mais  vantajosa  para 
 a  Administração  e  da  isonomia  entre  os  licitantes,  uma  vez  que  há  indícios  de  favorecimento  à 
 empresa  Politec  Ltda.  Ressalta-se,  adicionalmente,  o  elevado  valor  envolvido  –  cerca  de  R$ 
 8.670.000,00  (  oito  milhões,  seiscentos  e  setenta  mil  reais).”  (  Decisão  819/2000  –  Plenário)  “Assim, 
 em  suma,  observamos  que  não  foram  suficientemente  ilididos  os  questionamentos  em  tela, 
 podendo-se  concluir  pela  responsabilidade  da  presidente  (como  de  todos  os  membros)  da  CLP,  por